
 

Certifico que este Edital 

Foi publicado no Mural 

Em: __/09/2013   

1

 

  
Edital nº 097/PROGESP                                                                                      13 de setembro de 2013. 

 
            A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 RESOLVE: 

 

            Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DE 3º GRAU da Universidade 

Federal de Roraima, portadores da titulação Graduação, objeto do Edital nº 013/2013-PROGESP de 18 

de abril de 2013, publicado no D.O.U em 19 de abril de 2013, homologado pelo Edital nº 

094/PROGESP  de 12  de setembro de 2013, publicado no D.O.U em 13 de setembro de 2013. 

           Art. 2º O candidato convocado deverá responder à  Diretoria de  Administração de Recursos 

Humanos, sito à Av. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, bloco da Reitoria,  no prazo de 03 dias 

úteis, impreterivelmente, em horário comercial, a contar da data da publicação da convocação, 

obrigando-se a declarar por escrito ou por e-mail drh@ufrr.br assinado e datado, se aceita ou não a 

ocupar a vaga do cargo para o qual está sendo convocado. 
Unidades 

Acadêmicas 
Setor de Estudo C.H Vagas 

 

Candidatos/Homologação 

CCT/ 

Arquitetura e 
Urbanismo 

Área de Atuação: Cálculo para 
Arquitetura, Introdução a Física 

do Ambiente Construído, 

Sistemas Estruturais, Tecnologia 
da Construção, Instalações 

Prediais e Materiais de 

Construção. 

40h/DE 02 

1º Raimundo Costa Filho (120044585 RR) Aprovado/Classificado 

2º Alex Bortolon de Matos (203.392/RR) Aprovado/Classificado 

CCT/Ciência da 

Computação 

Área de Atuação: Disciplinas 
do Curso de Ciência da 

Computação 

40h/DE 01 1º Leandro Nelinho Balico  (30262577 AM) Aprovado/Classificado 

CCT/Engenharia 
Civil 

Área de Atuação: Engenharia 
Civil 

40h/DE 01  1º Mariana Ramos Chrusciak (133770/RR) Aprovado/Classificado 

CADECON 

Administração 

Área de Atuação: Disciplinas do 

Curso e ainda que atendam as  
demandas das disciplinas  de 

matemática, estatísticas  e afins 

especificamente do curso. 

40h/DE 01 1º Hewerton Alves Martins (3777200017/MG) Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Economia 

Área de atuação: Teoria 

Econômica. 
40h/DE 01 1 º Andrei de Lima E Silva(1733646/RN) Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Secretariado 
Executivo 

Área de atuação: Secretariado 

Executivo. 
 

40h/DE 01 1º Fabiana Carla Bezerra Vitaliano  (162.987/RR) Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Contabilidade 

Área de Atuação: 
Contabilidade das Instituições 

Financeiras, Atuariais e 
Auditoria. 

40h/DE 01 
 
1º Francisco Carlos da Costa Filho (2002099031261/CE) Aprovado/Classificado 

 

CCLA/ 

Letras 

Área de Atuação: Língua e 

Literatura Francesa. 
40h/DE 01 1º Suraj Khemraj (3087719/RR) Aprovado/Classificado 

CCLA/ 
Letras 

Área de Atuação: Língua 
Portuguesa 

40h/DE 01 1º Simone Lúcia  Guesser (3.840.593/SC) Aprovado/Classificado 

ICJ/ 
Direito 

Área de Atuação: atividade de 

ensino e pratica profissional do 
núcleo de praticas jurídicas e 

defesa de  direitos humanos. 

40h 01 1º Bruno Cavalcanti Angelin Mendes (4398402/PA) Aprovado/Classificado 

ICJ/ 
Direito 

 

Área de Atuação: atividades de 
ensino, pesquisa e extensão das 

áreas de direito público. 

40h/DE 01 1º Sérgio Henrique  Teixeira Pádua (14520131 MG) Aprovado/Classificado 

  
 

Ednalva  Dantas Rodrigues  da Silva Duarte 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

mailto:drh@ufrr.br

